

No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)					TOTAL GENERAL
						33100	33300	33400	35100	35200	
1	Papel Bond Base 20 Tamaño Carta	Resma	1200	3400	88,00	299.200,00					299.200,00
2	Papel Bond Base 20 Tamaño oficio	Resma	400	108	108,00	11.664,00					11.664,00
3	Papel Bond Base 20 Tamaño Legal	Resma	40	150	114,24	17.136,00					17.136,00
4	Papel Bond Tamaño Pliego 22x34	Resma	2	8	950,00	7.600,00					7.600,00
5	Libreta de Taquigrafia	Unidad	150	600	12,35		7.410,00				7.410,00
6	Cuaderno Unico	Unidad	50	200	73,00		14.600,00				14.600,00
7	Libro Journal	Unidad	25	100	313,00		31.300,00				31.300,00
8	Sobre Menbretado Tamaño oficio	Unidad	500	3000	2,20		6.600,00				6.600,00
9	Papel toalla Caja de 20	Caja	30	130	1.700,00			221.000,00			221.000,00
10	Papel Higienico Caja de 6 Rollos	Caja	100	500	540,00			270.000,00			270.000,00
11	Post It o (Papel Engomado)	Paquete	50	200	105,00			21.000,00			21.000,00
12	Folder Tamaño Carta	Resma	100	400	120,00			48.000,00			48.000,00
13	Folder Tamaño Oficio	Resma	100	360	130,00			46.800,00			46.800,00
14	Folder Pendaflex Tamaño Oficio	Resma	30	80	171,00			13.680,00			13.680,00
15	Folder Pendaflex Tamaño Carta	Resma	10	40	180,00			7.200,00			7.200,00
16	Cartulina Normal Pliego de Colores	Resma	2	8	400,00			3.200,00			3.200,00
17	Papel para Sumadora	Rollo	20	60	13,00			780,00			780,00
18	Bolsa Manila Tamaño Carta	Unidad	1000	2150	3,00			6.450,00			6.450,00
19	Bolsa Manila Tamaño Oficio	Unidad	500	2500	3,50			8.750,00			8.750,00
20	Bolsa manila Tamaño Legal	Unidad	1000	3500	4,00			14.000,00			14.000,00
21	Pegamento Para PVC de "1/4"	Cuarto	2	16	320,00				5.120,00		5.120,00
22	Mascarillas De Papel	Unidad	20	110	1,80					198,00	198,00
SUB TOTAL						335.600,00	59.910,00	660.860,00	5.120,00	198,00	1.061.688,00
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	TOTAL (AÑO)		COSTO UNITARIO	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)					TOTAL

CUARTO											
UNITARIO (L)											
35500											
35800											
GENERAL											
23	Sellador	Galon	6	24	500,00	12.000,00					12.000,00
24	Diluyente	Galon	10	35	269,00	9.415,00					9.415,00
25	Tinner	Galon	10	35	255,00	8.925,00					8.925,00
26	Desentapiador de cañerías	Galon	2	8	350,00	2.800,00					2.800,00
27	Anticorrosivo Negro	Galon	6	20	600,00	12.000,00					12.000,00
28	Pintura gris perla	Cubetas	4	14	3.500,00	49.000,00					49.000,00
29	Removedor de Pintura	Galon	3	10	850,00	8.500,00					8.500,00
30	Taco Fisher S - 8	Unidad	7000	9700	2,00		19.400,00				19.400,00
31	Taco Fisher S - 10	Unidad	800	2600	2,00		5.200,00				5.200,00
32	Canaletas Plasticas de "1"	Unidad	25	100	125,00		12.500,00				12.500,00
33	Canaletas Plasticas de "1/2"	Unidad	25	150	81,00		12.150,00				12.150,00
34	Canaletas Palsticas de "3/4"	Unidad	25	150	45,00		6.750,00				6.750,00
35	Bandejas Plasticas Para Pintar	Unidad	5	25	150,00		3.750,00				3.750,00
36	Extensiones para pintar	Unidad	4	19	250,00		4.750,00				4.750,00
37	Tubo de PVC de "1/2"	Unidad	5	20	52,00		1.040,00				1.040,00
38	Tubo de PVC de "3/4"	Unidad	5	17	62,00		1.054,00				1.054,00
39	Tubo de PVC de "1"	Unidad	5	20	150,00		3.000,00				3.000,00
39	Codos de PVC de "1"	Unidad	25	115	9,00		1.035,00				1.035,00
40	Codos de PVC de "3/4"	Unidad	20	110	6,00		660,00				660,00
41	Codos de PVC de "1/2"	Unidad	30	150	4,50		675,00				675,00
42	Codos de PVC de "2"	Unidad	5	45	39,00		1.755,00				1.755,00
43	Codos de PVC de "3"	Unidad	5	30	30,00		900,00				900,00
44	Adaptador de PVC de "1 1/2"	Unidad	5	30	22,00		660,00				660,00
45	Adaptador de PVC de "1 1/4"	Unidad	10	40	18,00		720,00				720,00
SUB TOTAL						90.640,00	75.999,00	178.639,00			
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)				TOTAL	
						35800	36300	36920	36930	GENERAL	

45	Adaptador de PVC de "1 1/4"	Unidad	5	20	18,00	360,00					360,00
46	Adaptador de PVC de "1"	Unidad	10	60	10,00	600,00					600,00
47	Adaptador de PVC de "3/4"	Unidad	10	80	7,00	560,00					560,00
48	Adaptador de PVC de "1/2"	Unidad	10	100	3,50	350,00					350,00
49	Adaptador Hembra de PVC "1"	Unidad	10	25	10,00	250,00					250,00
50	Adaptador Hembra de PVC "3/4"	Unidad	10	25	7,00	175,00					175,00
51	Adaptador hembra de PVC "1/2"	Unidad	10	70	3,50	245,00					245,00
52	Camisa de PVC de "1"	Unidad	10	60	10,00	600,00					600,00
53	Camisa de PVC de "3/4"	Unidad	10	80	12,00	960,00					960,00
54	Camisa de PVC de "1/2"	Unidad	10	110	6,00	660,00					660,00
55	Tapon Copa de PVC de "1"	Unidad	10	40	5,20	208,00					208,00
56	Tapon Copa de PVC de "3/4"	Unidad	10	65	4,70	305,50					305,50
57	Tapon Copa de PVC de "1/2"	Unidad	20	80	4,80	384,00					384,00
58	Operador de Celosias Derecho	Unidad	10	30	100,00		3.000,00				3.000,00
59	Brazo hidraulico para puerta	Unidad	10	25	1.500,00		37.500,00				37.500,00
60	Llavines de Pelota	Unidad	30	110	220,00			24.200,00			24.200,00
61	Llavines doble	Unidad	25	90	325,00			29.250,00			29.250,00
62	Llavines Para Archivo	Unidad	10	50	150,00			7.500,00			7.500,00
63	Llavines para Escritorio de metal	Unidad	20	80	175,00			14.000,00			14.000,00
64	llavines para puerta de vidrio	Unidad	15	50	850,00			42.500,00			42.500,00
65	Candados Medianos	Unidad	20	75	120,00			9.000,00			9.000,00
66	Candados Grandes	Unidad	20	70	150,00			10.500,00			10.500,00
67	Clavos de Acero de "1"	Unidad	100	350	2,00				700,00		700,00
SUB TOTAL					5.657,50	40.500,00	136.950,00	700,00	183.807,50		
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)				TOTAL GENERAL	
						36930					

68	Clavos de Acero de "1 1/2	Unidad	50	300	5,00	1.500,00					1.500,00
69	Clavos de "2"	Libra	10	30	12,00	360,00					360,00
70	Clavos de "1"	Libra	10	40	15,00	600,00					600,00
71	Clavos de "3"	Libra	5	20	16,00	320,00					320,00
72	Tapon de HG Solido de "1"	Unidad	5	30	27,00	810,00					810,00
73	Tapon de HG Solido de "3/4"	Unidad	5	30	16,00	480,00					480,00
74	Tapon de HG Solido de "1/2"	Unidad	5	25	12,00	300,00					300,00
75	Brocas para Concreto No 10	Unidad	25	65	50,00	3.250,00					3.250,00
76	Brocas para Concreto No 8	Unidad	20	65	42,00	2.730,00					2.730,00
77	Broca para metal "5/16"	Unidad	20	50	95,00	4.750,00					4.750,00
78	Broca Para Metal "1/8"	Unidad	20	35	35,00	1.225,00					1.225,00
79	Broca para Metal "3/16"	Unidad	5	20	35,00	700,00					700,00
80	Broca Para Metal "1/4"	Unidad	5	20	45,00	900,00					900,00
81	Broca Para madera "1/4"	Unidad	5	20	45,00	900,00					900,00
82	Broca Para madera "3/16"	Unidad	5	20	35,00	700,00					700,00
83	Broca Para Madera "5/16"	Unidad	5	20	105,00	2.100,00					2.100,00
84	Tornillo de 1/2 Goloso	Unidad	1000	3500	2,10	7.350,00					7.350,00
85	Tornillo goloso de 1 1/2x10 Goloso	Unidad	500	4000	3,10	12.400,00					12.400,00
86	Taco Fisher para tabla	Unidad	500	2000	4,50	9.000,00					9.000,00
87	Tornillo goloso para tabla de 1	Unidad	500	2300	2,50	5.750,00					5.750,00
88	tornillo goloso para tabla de 1/2	Unidad	200	1600	1,50	2.400,00					2.400,00
89	Grapas Para Concreto	Unidad	50	200	0,70	140,00					140,00
90	Teflon de 3/4	Rollo	50	200	13,00	2.600,00					2.600,00
SUB TOTAL GENERAL						61.265,00					61.265,00
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	36930	37400	37920	39100	39200	TOTAL GENERAL

91	Cinta Aislante Grande	Rollo	50	200	50,00	10.000,00					10.000,00
----	-----------------------	-------	----	-----	-------	-----------	--	--	--	--	-----------

92	Felpas	Unidad	10	80	40,00	3.200,00					3.200,00
93	Caja Para Conexión Telefonica	Unidad	5	75	35,00	2.625,00					2.625,00
94	Sierra Para Segueta	Unidad	0	25	35,00	875,00					875,00
95	Brochas de "1"	Unidad	10	70	15,00	1.050,00					1.050,00
96	Brochas de "3"	Unidad	10	70	38,00	2.660,00					2.660,00
97	Brochas de "4"	Unidad	10	50	50,00	2.500,00					2.500,00
98	Electrodos Caja de 5 Libras de 3/32	Caja	2	4	197,00	788,00					788,00
99	Bombas para desentapiar sanitarios	Unidad	5	20	750,00	15.000,00					15.000,00
100	Manecilla Para Sanitario Metalica	Unidad	10	70	90,00	6.300,00					6.300,00
101	Llave Doble Para Lavamano 4 PLG	Unidad	10	50	390,00	19.500,00					19.500,00
102	Grifos para lavamanos sencillos de calida	Unidad	10	60	850,00	51.000,00					51.000,00
103	Llave de Chorro de "1/2"	Unidad	15	65	125,00	8.125,00					8.125,00
104	Llave de Chorro de "3/4"	Unidad	15	65	125,00	8.125,00					8.125,00
105	Valvula Sapo Para Sisterna de HG de "2"	Unidad	5	20	220,00	4.400,00					4.400,00
106	Valvula Sapo Para Sisterna de HG de "1 1/2"	Unidad	5	20	200,00	4.000,00					4.000,00
107	Valvula Sapo Para Sisterna de HG de "1 1/4"	Unidad	5	20	200,00	4.000,00					4.000,00
108	Cortador de Vidrio	Unidad	15	55	75,00	4.125,00					4.125,00
109	Plafones	Caja	10	40	1.290,00		51.600,00				51.600,00
110	Lija Para Madera Varios Numeraciones	Pliegos	200	800	11,00			8.800,00			8.800,00
111	Lija para Metal (varias numeraciones)	Unidad	200	800	11,00			8.800,00			8.800,00
112	Jabon Liquido	Caja	15	50	1.775,20				88.760,00		88.760,00
113	Grapas Standard	Caja	50	235	21,00					4.935,00	4.935,00
SUB TOTAL GENERAL						148.273,00	51.600,00	17.600,00	88.760,00	4.935,00	311.168,00
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)					TOTAL GENERAL
						39200					

114	Reglas de "12"	Unidad	50	220	4,00	880,00					880,00
115	Pegamento en Barra de 40grs	Unidad	100	850	40,00	34.000,00					34.000,00

116	Tubos de silicon liquido transparente	Unidad	2	16	120,00	1.920,00					1.920,00
117	Tijeras	Unidad	30	170	30,00	5.100,00					5.100,00
118	Tape Transparente "1"	Unidad	500	2000	15,00	30.000,00					30.000,00
119	Boligrafo Tinta Negro	Unidad	1500	9500	3,95	37.525,00					37.525,00
120	Boligrafo tinta Azul	Unidad	100	1200	3,95	4.740,00					4.740,00
121	Boligrafo Tinta Roja	Unidad	250	2250	3,95	8.887,50					8.887,50
122	Lapiz Grafito	Unidad	600	3600	3,50	12.600,00					12.600,00
123	Lapiz Bicolor Rojo/Azul	Unidad	20	84	12,00	1.008,00					1.008,00
124	Boligrafo Punta Fina	Docena	15	145	16,00	2.320,00					2.320,00
125	Marcador para Pizarra	Unidad	1500	8000	20,00	160.000,00					160.000,00
126	Marcador Permanente	Unidad	200	2350	17,64	41.454,00					41.454,00
127	Marcador Fluorescente	Unidad	100	400	10,00	4.000,00					4.000,00
128	Masking Tape "1"	Unidad	400	1700	18,00	30.600,00					30.600,00
129	Fastener No 8	Caja	100	330	28,56	9.424,80					9.424,80
130	Mouse pad	Unidad	25	100	120,00	12.000,00					12.000,00
131	Viñetas 100 Unds	Paquete	20	140	16,00	2.240,00					2.240,00
132	Cinta para Sellar cajas Rollo de 100 yds	Rollo	25	200	30,00	6.000,00					6.000,00
133	Clip Pequeños	Unidad	20	100	8,00	800,00					800,00
134	Clip Grandes	Unidad	10	50	18,00	900,00					900,00
135	Clip para papel negro de 1/2	Unidad	24	224	4,00	896,00					896,00
136	Clip para papel negro de 3/4	Unidad	12	224	5,50	1.232,00					1.232,00
SUB TOTAL GENERAL						408.527,30					408.527,30
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)					TOTAL GENERAL
						39200	39300				
	Borrador para pizarra	unidad	100	900	15,00	13.500,00					13.500,00
137	Clip para papel negro de 1	Unidad	0	224	8,00	1.792,00					1.792,00
138	Borrador de Goma	Unidad	100	800	8,00	6.400,00					6.400,00
139	Corrector Liquido	Unidad	100	700	10,00	7.000,00					7.000,00

140	Perforadora de 2 Agujeros para Fastener	Unidad	30	120	95,00	11.400,00					11.400,00
141	Perforadora de 1 agujero	Unidad	0	15	125,00	1.875,00					1.875,00
142	Sacagrapas	Unidad	30	130	18,00	2.340,00					2.340,00
143	Grapadora	Unidad	30	230	220,00	50.600,00					50.600,00
144	Roll on Negro	Unidad	5	30	39,00	1.170,00					1.170,00
145	Almohadilla para Sello	Unidad	5	30	41,00	1.230,00					1.230,00
146	Bolsas de Hule No 8	Unidad	5	30	22,00	660,00					660,00
147	Glicerina	Unidad	5	20	15,00	300,00					300,00
148	Candelas Circulares de 22 Watts	Unidad	10	120	180,00		21.600,00				21.600,00
149	Candelas de 32 watts Caja de 25 Unds	Caja	10	65	1.600,00		104.000,00				104.000,00
150	Balastro de 3 x 32 x 120	Unidad	100	224	450,00		100.800,00				100.800,00
151	Balastro de 2 x 17 x 120	Caja	100	250	520,00		130.000,00				130.000,00
152	Balastros de 2x32x120 Voltios Electricos	Unidad	250	870	450,00		391.500,00				391.500,00
153	Balastros de 4x32x120 Voltios electricos	Unidad	100	500	632,00		316.000,00				316.000,00
154	Soportes Rapid stard	Unidad	200	650	12,00		7.800,00				7.800,00
155	Switch Sencillo B/R de Palanquita 20 amp	Unidad	25	125	38,00		4.750,00				4.750,00
156	Toma Corriente Doble polarizado B/R	Unidad	15	195	35,00		6.825,00				6.825,00
157	Switch Doble B/R de Palanquita 20 amp	Unidad	25	125	55,00		6.875,00				6.875,00
158	Arrancadores F22	Unidad	25	125	10,00		1.250,00				1.250,00
159	Breaker de 20 Amp 110 Vol Squard D	Unidad	5	45	180,00		8.100,00				8.100,00
SUB TOTAL GENERAL						84.767,00	1.099.500,00				1.184.267,00
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	39300	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)				TOTAL GENERAL

160	Breaker de 30 Amp 110 Vol Squard D	Unidad	5	75	180,00	13.500,00					13.500,00
161	Breaker de 30 Amp 220 Vol Squard D Dobles	Unidad	5	75	370,00	27.750,00					27.750,00
162	Breaker Semens Sencillo de 40 amp	Unidad	0	50	401,00	20.050,00					20.050,00
163	Breaker Semens Sencillo de 20 Amp	Unidad	5	55	330,00	18.150,00					18.150,00

164	Breaker Semens Sencillo de 30 Amp	Unidad	5	55	370,00	20.350,00					20.350,00
165	Breaker de 50 Amp 220 Vol Squard D Dobles	Unidad	0	20	360,00	7.200,00					7.200,00
166	Alambre No 12	Caja	4	24	2.300,00	55.200,00					55.200,00
167	Alambre No 10	Caja	4	24	2.800,00	67.200,00					67.200,00
168	Alambre No 8	Caja	4	24	3.768,80	90.451,20					90.451,20
169	Alambre No 6	Caja	4	20	5.824,00	116.480,00					116.480,00
170	Varilla de 3/8 de Polo Tierra (con Abrasadera)	Unidad	0	10	250,00	2.500,00					2.500,00
171	Tubo EMT de "1"	Unidad	5	25	202,00	5.050,00					5.050,00
172	Tubo EMT de "3/4"	Unidad	5	55	172,00	9.460,00					9.460,00
173	Tubo EMT de "1/2"	Unidad	5	75	120,00	9.000,00					9.000,00
174	Camisa EMT de "1"	Unidad	25	100	25,00	2.500,00					2.500,00
175	Camisa EMT de "3/4"	Unidad	25	125	18,00	2.250,00					2.250,00
176	Camisa EMT de "1/2"	Unidad	25	125	12,00	1.500,00					1.500,00
177	Camisa EMT de "1 1/2"	Unidad	5	20	35,00	700,00					700,00
178	Camisa EMT de "1 1/4"	Unidad	5	20	40,00	800,00					800,00
179	Conector EMT de "1"	Unidad	10	60	25,00	1.500,00					1.500,00
180	Conector EMT de "1 1/2"	Unidad	10	40	25,00	1.000,00					1.000,00
181	Conector EMT de "3/4"	Unidad	15	205	18,00	3.690,00					3.690,00
182	Conector EMT de "1/2"	Unidad	25	250	12,00	3.000,00					3.000,00

SUB TOTAL GENERAL						479.281,20	479.281,20				
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	39300	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)				TOTAL GENERAL

183	Curbas EMT de "3/4"	Unidad	5	40	40,00	1.600,00					1.600,00
184	Curbas EMT de "1/2"	Unidad	5	40	30,00	1.200,00					1.200,00
185	Curbas EMT de "1"	Unidad	5	40	50,00	2.000,00					2.000,00
186	Condulet de "3/4"	Unidad	5	20	95,20	1.904,00					1.904,00
187	Condulet de "1/2"	Unidad	5	20	74,00	1.480,00					1.480,00

188	Abrazadera EMT de "1"	Unidad	10	70	8,00	560,00					560,00
189	Abrazadera EMT de "1/2"	Unidad	50	270	6,00	1.620,00					1.620,00
190	Abrazadera EMT de "3/4"	Unidad	25	170	7,00	1.190,00					1.190,00
191	Lamparas Para Alumbrado Publico Contain	Unidad	5	30	1.750,00	52.500,00					52.500,00
192	Tomacorriente Para Estufa	Unidad	3	14	201,00	2.814,00					2.814,00
193	Switch de Precion Para Sisterna	Unidad	0	4	680,00	2.720,00					2.720,00
194	Switch Radar	Unidad	0	4	560,00	2.240,00					2.240,00
195	Focos de Mercurio De 100 watts	Unidad	5	30	260,00	7.800,00					7.800,00
196	Focos Ahorrativos de 18 Watts	Unidad	10	60	85,00	5.100,00					5.100,00
197	Fotoceldas	Unidad	0	10	220,00	2.200,00					2.200,00
198	Extencion Electrica de 30 Amp	Unidad	30	160	350,00	56.000,00					56.000,00
199	Regleta	Unidad	100	310	130,00	40.300,00					40.300,00
200	Caja Pesada de 2x4	Unidad	15	95	30,00	2.850,00					2.850,00
201	Roseta Para Foco	Unidad	5	25	26,00	650,00					650,00
202	Cable Telefonico Exterior	Rollo	4	17	5.100,00	86.700,00					86.700,00
203	Cable Nexxt UTP Cat 5E	Caja	5	18	2.550,00	45.900,00					45.900,00
204	Conector RJ 45	Caja	5	20	400,00	8.000,00					8.000,00
205	Baterias dobla AA	Unidad	10	50	70,00	3.500,00					3.500,00
SUB TOTAL GENERAL						330.828,00					330.828,00
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)				TOTAL	
						39300	33300	39600	39100	GENERAL	

206	Baterias Triple AAA	Unidad	5	40	49,00	1.960,00					1.960,00
207	Vasos para Café de Carton Caja de 1000 Unds	Caja	25	100	900,00		90.000,00				90.000,00
208	Vasos para Agua No 12 Caja de 1000 Unds	Caja	20	80	1.200,00		96.000,00				96.000,00
209	CD-R Grabables	Unidad	400	2000	25,00			50.000,00			50.000,00
210	CD-RW Regrabables	Unidad	200	1100	28,00			30.800,00			30.800,00

211	CD para DVD - R	Unidad	500	1900	21,00			39.900,00			39.900,00
212	Mouse ps/2	Unidad	10	50	100,00			5.000,00			5.000,00
213	Mouse USB	Unidad	10	50	100,00			5.000,00			5.000,00
214	Teclados USB	Unidad	5	35	130,00			4.550,00			4.550,00
215	Teclados PS/2	Unidad	5	35	172,00			6.020,00			6.020,00
216	Toner Cannon Imagen Runner 1025N	Unidad	2	10	1.015,00			10.150,00			10.150,00
217	Cinta Para Epson 2090	Unidad	10	40	650,00			26.000,00			26.000,00
218	Cable USB para Impresora	Unidad	5	20	55,00			1.100,00			1.100,00
219	Ase	Bolsa	15	75	78,00				5.850,00		5.850,00
220	Escobas	Unidad	15	60	50,00				3.000,00		3.000,00
221	Palo de trapeador	Unidad	15	60	54,00				3.240,00		3.240,00
222	Mecha de trapeador	Unidad	15	60	48,00				2.880,00		2.880,00
223	Desodorante Ambiental en espray de 8 onzas	Bote	15	75	55,00				4.125,00		4.125,00
224	Desinfectante para piso de 900 ml	Bote	15	75	85,00				6.375,00		6.375,00
225	Jabon en pana de 250 gramos	Pana	5	30	28,00				840,00		840,00
SUB TOTAL GENERAL						1.960,00	186.000,00	178.520,00	26.310,00		392.790,00
No.	DESCRIPCION DEL PRODUCTO	UNIDAD DE MEDIDA	ADQUIRIR F CUARTO	TOTAL (AÑO)	COSTO UNITARIO (L)	MONTO POR OBJETO DE GASTO (L)					TOTAL GENERAL
						32100	33400	42300	42120/42500	35500	
226	Franelas rollo	Rollo		2	1.650,00	3.300,00					3.300,00
227	Archivadores Tamaño Carta	Caja	5	10	2.750,00		27.500,00				27.500,00
228	Archivadores Tamaño Oficio	Caja	5	10	2.800,00		28.000,00				28.000,00
229	Trocicos	Unidad		4	4.500,00			18.000,00			18.000,00
230	Enfriador de Agua	Unidad		10	3.534,00				35.340,00		35.340,00
231	Aparatos Telefonicos	Unidad	10	60	400,00				24.000,00		24.000,00
232	Pintura Rojo Terracota	cubeta	4	16	2.100,00					33.600,00	33.600,00

SUB TOTAL GENERAL				3.300,00	55.500,00	18.000,00	59.340,00	33.600,00	169.740,00
SUMA TOTAL GENERAL									4.762.001,00

Msc. Rafael Barahona
Vicerrector Administrativo

Lic. Melania Isabel Castillo Duron
Jefe Seccion de Proveeduria UPNFM